
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 20236307DIÁRIO OFICIAL   No48

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023/ADM
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022/ADM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023/ADM - TOMADA DE 
PREÇO Nº 009/2022/ADMO MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO, torna 
público o Contrato referente ao Processo Administrativo nº 652/2022/ADM 
julgamento tipo menor preço global, cujo objeto se trata CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NA  
AV. BERNARDO SAYAO, ST. CENTRO E RUAS MARGINAL E “F” ST. 
VILA MUTIRÃO, ALVORADA/TO, Contrato nº 006/2023/ADM - Contratada: 
FENNER CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.594.319/0001-01.  
Valor: R$ 398.881,94 (trezentos e noventa e oito mil e oitocentos e oitenta e 
um reais e noventa e quatro centavos). Data da assinatura do instrumento 
contratual: 10/04/2023, Vigência: 05 (cinco) meses a partir da data da sua 
assinatura 10/04/2023.

Alvorada/TO, aos 11 dias do mês de abril 2023.

PAULO ANTÔNIO DE LIMA SEGUNDO
PREFEITO MUNICIPAL

ARAGUAÇU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2023

O Prefeito Municipal de Araguaçu-TO, no uso regular de sua 
atribuição, decide HOMOLOGAR o procedimento licitatório, conforme;

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando 
a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento 
e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem 
como Parecer Jurídico e Controle Interno, RESOLVEM, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da 
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Presencial SRP nº 002/2023, objetivando, o registro de preço 
para possível e futura, eventual e parcelada contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de locação de estruturas para 
eventos, incluindo montagem e desmontagem, atendendo as necessidades 
da secretaria de administração e secretarias adjuntas do município de 
Araguaçu. As empresas FM SONORIZAÇÃO-MEI, pessoa jurídica, 
inscrita no CNPJ sob nº 46.315.876/0001-28, PS PUBLICIDADE-MEI, 
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 19.831.112/0001-12 e SFR DE 
SOUSA-ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 23.555.091/0001-27,  
vencedoras dos itens constantes do edital 002/2023, pelo valor total de 
R$ 1.102.272,00 (um milhão e cento e dois mil e duzentos e setenta e 
dois reais).

Araguaçu-TO, 06 de abril de 2023.

JARBAS RIBEIRO IVO
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2023

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Araguaçu-TO, no 
uso regular de suas atribuições, decide HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, conforme;

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando 
a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento 
e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem 
como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições 
legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial 
SRP nº 001/2023, objetivando o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de material gráfico para um bom desempenho nos trabalhos 
em atendimento aos usuários sus, e para atender as necessidades da 
secretaria municipal de saúde de Araguaçu, conforme descrição no termo 
de referência, a empresa GRAFICA EDITORA CAPITAL LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 03.444.658/0001-80, vencedora dos itens constantes do 
Edital nº 001/2023, pelo valor total de R$ 290.484,15 (duzentos e noventa 
mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e quinze centavos).

Araguaçu/TO, 06 de abril de 2023.

FRANCISCO RONNIVON ALVES DA SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2023

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Araguaçu-TO, no 
uso regular de suas atribuições, decide HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, conforme;

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando 
a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento 
e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem 
como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 
com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial SRP nº 002/2023, 
objetivando o registro de preço para possível contratação de empresa 
especializada para prestar serviços de som, publicidades e locação de 
estrutura (tendas), incluindo serviços de montagem e desmontagem 
das mesmas, visando atender às necessidades do Fundo Municipal De 
Saúde de Araguaçu-TO, conforme descrição no termo de referência, as 
empresas FRANCISCO ANTONIO MARTINS DA SILVA, inscrita no CNPJ 
sob nº 46.315.846/0001-28 e P S PUBLICIDADE - MEI, inscrita no CNPJ 
sob nº 19.831.112/0001-12, vencedoras dos itens constantes do Edital 
nº 002/2023, pelo valor total de R$ 1.061.010,00 (um milhão sessenta e 
um mil e dez reais).

Araguaçu/TO, 06 de abril de 2023.

FRANCISCO RONNIVON ALVES DA SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da 
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de 
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Unitário, objetivando aquisição 
de brindes a serem sorteados no Dia das Mães, para Prefeitura Municipal 
de Axixá do Tocantins-TO. A abertura da sessão está agendada para 26 
de abril de 2023 às 09:00. 

O edital e seus anexos encontram-se através do Portal 
da Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br,  
ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital, www.licitardigital.com.br. 

Axixá do Tocantins - TO, 11 de abril de 2023.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

BABAÇULÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Babaçulândia -TO, CNPJ: 
02.401.248/0001-90 - fone: (63) 3448-1121, e-mail: cplbabaculandia@
gmail.com, torna público: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 - Abertura: 27/04/2023 as 
08:00 HORAS, AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE CARGA conforme convênio 
nº 047/DPCN/2022 (Plataforma + Brasil nº 928025/2022). 

Maiores informações se encontram à disposição no 
portal da transparência no link: https://www.babaculandia.to.gov.br/
portaldatransparencia, e no sistema bllcompras.com, também na CPL no 
Prédio da Prefeitura Municipal, durante horário de expediente ao público 
das 07:00 às 13:00.

Babaçulândia/TO, 11 de abril de 2023.

Franciel de Brito Gomes
Prefeito Municipal


